
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE COPIA
 

Numero 128 del 07-05-2024
 

 

OGGETTO: ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO E COMUNALI 2024.
INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI PER LA PROPAGANDA MEDIANTE AFFISSIONE

 
L'anno 2024 il giorno sette del mese di Maggio a partire dalle ore 12:10, nel Palazzo Comunale, regolarmente
convocata, si è riunita la Giunta Comunale.
 
VINCENZO FERRAZZANO, nella sua qualità di Presidente, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la
seduta e ne assume la presidenza.
All’appello risultano:

N Cognome e Nome Carica Presenze

1 FERRAZZANO VINCENZO VICESINDACO REGGENTE Presente

2 BALICE NICOLA ANTONIO ASSESSORE Assente

3 ANTIGNANI GIULIA MICHELA ASSESSORE Assente

4 BARILE MICHELE ASSESSORE Presente

5 CICIOLA SILVANA ASSESSORE Presente

6 COLACI RITA LISIA ASSESSORE Presente

7 MOTTOLA GIUSEPPE ASSESSORE Assente

 
PRESENTI: 4 - ASSENTI: 3

 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE DOTT. FABIO DEL GRANDE che provvede alla redazione del presente
verbale.
 
Constatata la legalità dell'adunanza, il Presidente VICESINDACO REGGENTE VINCENZO FERRAZZANO
sottopone ai provvedimenti della Giunta l'argomento indicato all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 128 del 07-05-2024 1/5



LA GIUNTA COMUNALE
 
Vista la proposta di deliberazione n. 135 del 06-05-2024, del Dirigente del Settore I “Affari Generali” - dott.
Massimo Vittorio Bruno Albanese, sotto riportata
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE I “AFFARI GENERALI” - DOTT. MASSIMO VITTORIO BRUNO ALBANESE
 
PREMESSO CHE nella Gazzetta ufficiale n. 85 dell’11 aprile 2024 sono stati pubblicati i decreti del Presidente
della Repubblica in data 10 aprile 2024, rispettivamente di convocazione, per il giorno di sabato 8 giugno e
domenica 9 giugno 2024 dei comizi per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia e di
assegnazione a ciascuna delle cinque circoscrizioni elettorali in cui è suddiviso il territorio nazionale del numero
dei seggi spettanti al nostro Paese, complessivamente pari a 76.
 
CON decreto del Ministro dell’Interno in data 10 aprile 2024 è stata fissata, per i medesimi giorni di sabato 8 e
domenica 9 giugno 2024, la data di svolgimento del turno ordinario annuale di elezioni comunali nelle regioni a
statuto ordinario, con eventuale turno di ballottaggio per l’elezione dei sindaci domenica 23 e lunedì 24 giugno
2024.
 
CONSIDERATO che il piano predisposto dall’ufficio consente una equa suddivisione dell’ubicazione dei tabelloni
su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla legge, qualunque sarà il
numero; che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami e di non
intralciare il traffico.
 
PRESO ATTO che il Comune conta n. 31.980 abitanti al 31 dicembre 2023;
 
VISTE le disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno;
 
VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica espresso dal dirigente del settore Affari Generali dott. Massimo
Albanese;
 
VISTI

·         il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
·         lo statuto dell’Ente.

 
PROPONE

 
Di individuare i luoghi e stabilire nel numero di 22 spazi (di cui 12 assegnati all’elezione del Sindaco e del
Consiglio Comunale e 10 assegnati all’elezione del Parlamento europeo) da destinare, a mezzo di distinti
tabelloni, all’affissione di manifesti di propaganda elettorale, da parte di coloro che prenderanno parte con liste e
candidature alla competizione elettorale, nel centro abitato e con l’ubicazione di cui al seguente prospetto.
 
Spazi destinati alla propaganda elettorale assegnati all’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale:
 

 
N centro abitato ubicazione elezione
1 Termoli Via Manzoni Sindaco e Consiglio Comunale
2 Termoli Via dei Gigli Sindaco e Consiglio Comunale
3 Termoli Via degli Abeti Sindaco e Consiglio Comunale
4 Termoli Piazza G. Paolo II Sindaco e Consiglio Comunale
5 Termoli V.le San Francesco Sindaco e Consiglio Comunale
6 Termoli Viale Trieste Sindaco e Consiglio Comunale
7 Termoli Via Montecarlo Sindaco e Consiglio Comunale
8 Termoli Via Firenze Sindaco e Consiglio Comunale
9 Termoli Via Volturno Sindaco e Consiglio Comunale
10 Termoli Via Margherita di Savoia Sindaco e Consiglio Comunale
11 Termoli Via Pietro Mennea Sindaco e Consiglio Comunale
12 Termoli Via Corsica Sindaco e Consiglio Comunale

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 128 del 07-05-2024 2/5



Spazi destinati alla propaganda elettorale assegnati all’elezione Parlamento europeo 2024:
 

N Centro abitato ubicazione elezione
13 Termoli Via Pascoli Parlamento europeo
14 Termoli Via degli aceri Parlamento europeo
15 Termoli V.le Santa Maria d. Angeli Parlamento europeo
16 Termoli Via Foce Dell’Angelo Parlamento europeo
17 Termoli Via Ischia Parlamento europeo
18 Termoli Via Molise/viale Trieste Parlamento europeo
19 Termoli Via Pietro Mennea Parlamento europeo
20 Termoli Via Venezia Parlamento europeo
21 Termoli Via Tevere Parlamento europeo
22 Termoli Via di Rio Vivo Parlamento europeo

 
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del T.U. n. 267/2000.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000 dal
Dirigente del SETTORE AFFARI GENERALI;
 
CON voti unanimi espressi nei modi e termini di legge
 

DELIBERA
 

DI APPROVARE la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
DI APPROVARE proposta di deliberazione n. 135 del 06-05-2024, del Dirigente del Settore I “Affari Generali” -
dott. Massimo Vittorio Bruno Albanese;
 
DI DEMANDARE al Dirigente del Settore I “Affari Generali” - dott. Massimo Vittorio Bruno Albanese gli
adempimenti consequenziali.
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Successivamente, stante l’urgenza di provvedere in merito nei termini di legge, con separata ed unanime
votazione favorevole espressa nei modi e termini di legge
 

DELIBERA
 

di rendere il presente deliberato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267 del
18/08/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 128 del 07-05-2024 3/5



 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI:
 
In relazione al disposto di cui all'art. 49, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, viene espresso parere
Favorevole per il visto di regolarità tecnica del settore proponente.
 
Termoli, 07-05-2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE I
 DOTT. MASSIMO VITTORIO BRUNO ALBANESE

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 128 del 07-05-2024 4/5



 
 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
 

F.TO IL VICESINDACO REGGENTE F.TO IL SEGRETARIO GENERALE
VINCENZO FERRAZZANO DOTT. FABIO DEL GRANDE

 
 

 

Il Sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, certifica che la presente deliberazione:
 
| X | - diventa immediatamente eseguibile in data 00-00-0000 (art. 134 comma 4 del D.lgs n. 267/2000);

| | - diventerà esecutiva decorsi 10 (dieci) giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134 comma 3 del
D.lgs n. 267/2000 );
 
 

F.TO IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. FABIO DEL GRANDE

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

Termoli, IL SEGRETARIO GENERALE
 DOTT. FABIO DEL GRANDE

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 128 del 07-05-2024 5/5


